Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_17_» ноября 2020г.                           № 928

Об организации деятельности Центра психолого – педагогической помощи

несовершеннолетним МАУ ДО Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя

Советского Союза генерал – полковника Гришина И.Т.»

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013 № 359-п «О порядке организации

предоставления психолого – педагогической, медицинской и социальной помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, своем развитии и социальной адаптации»,  в целях обеспечения прав

несовершеннолетних  на образование  в соответствии с их потребностями, особенностями

развития, способностями и интересами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации деятельности Центра психолого –

педагогической помощи несовершеннолетним.

2.  Директору муниципального автономного учреждения дополнительного образования

Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза генерал-

полковника Гришина И.Т.» Васянину О.В., директору муниципального казенного

учреждения «Центр материально-технического и методического обеспечения» Тропиной

Г.Е. обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с приложением к настоящему

приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации

Советского района от 06.10.2020 года № 774 «Об организации деятельности Центра

психолого – педагогической и социальной помощи несовершеннолетним».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя начальника

Управления образования администрации Советского района по общему образованию

Петрушко М.А.

Исполняющий обязанности начальника  И.А. Богданова

Исполнитель:

Михайлова Юлия Владимировна

старший отдела общего образования

тел. 8 (34675) 5-54-08

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

по общему образованию         М.А. Петрушко

«____» _____________ 2020

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения       Е.В. Власкина

«____» _____________ 2020

Директор МКУ «Центр МТиМО»       Г.Е. Тропина

«____» _____________ 2020

Директор МАУ ДО Советского района

«Центр «Созвездие» им. Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина И.Т.»      О.Н. Васянин

«____» _____________ 2020

Рассылка:

Созвездие

Цент МТиМО

Приложение к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 17.11.2020 № _928

План мероприятий по организации

Центра психолого – педагогической и социальной помощи несовершеннолетним

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные лица, должность

1 Внесение изменений в штатное расписание

(исключить 2 штатные единицы)

01.01.2021 Тропина Г.Е. - директор МКУ «Центр

МТиМО»

2 Внесение изменений в штатное расписание

(ввести 2 штатные единицы)

01.01.2021 Васянин О.Н. - директор МАУ ДО

Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина

И.Т.»

3 Утверждение структуры в связи с внесениями

изменений в штатное расписание

01.01.2021 Васянин О.Н. - директор МАУ ДО

Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина

И.Т.»

4 Разработка положения о структурном

подразделении

20.12.2020 Васянин О.Н. - директор МАУ ДО

Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина

И.Т.»

5 Обеспечение предоставления помещений для

работы специалистов

31.12.2020 Васянин О.Н. - директор МАУ ДО

Советского района «Центр

«Созвездие» имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Гришина

И.Т.»

Тропина Г.Е. - директор МКУ «Центр

МТиМО»